
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558201 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 31     Data 01/02/2019  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Poste Italiane s.p.a (C.F. 97103880585); 
Importo: € 144,78; 

Norma o titolo: Determinazione del Settore  Amministrativo N. 31/2019; 
Ufficio e funzionario: Settore Amministrativo - Responsabile Dr. Vincenzo Scelfo; 

 Modalità affidamento: Pagamento oneri; 
LINK: ; 

 

 
  

Oggetto: Impegno e liquidazione permessi retribuiti a Poste Italiane S.p.A. 

per la presenza al Consiglio Comunale del 30 novembre 2018 di 

un proprio dipendente  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

Premesso  

 

Che il Signor Gangi Epifanio Salvatore – Consigliere Comunale di questo Comune ha partecipato 

alla seduta del Consiglio Comunale tenutasi il 30 novembre 2018; 

 

Che il predetto Consigliere è dipendente di Poste Italiane s.p.a e che in dipendenza del suddetto 

mandato elettivo si è assentato dal servizio; 

 

Considerato che, a norma della legge n. 30 del 23.12.2000, compete al Comune il rimborso degli 

oneri retribuiti per le assenze del Consigliere sopracitato; 

 

Vista l’allegata richiesta da parte di Poste Italiane s.p.a. tendente ad ottenere il rimborso degli oneri 

sostenuti per il permesso retribuito usufruito, per il giorno 30 novembre 2018, dal dipendente Gangi 

Epifanio Salvatore in servizio presso l’Ufficio Postale di Castellana Sicula, pari a € 144,78, così 

come da prospetto trasmesso da Poste Italiane in data 04.01.2019 ed assunto al nostro protocollo in 

data 17.01.2019 al n. 658; 

 

Vista l’allegata attestazione rilasciata dalla Segretaria Generale Dr.ssa Piera Mistretta per 

l’espletamento delle funzioni inerenti la carica ricoperta dal consigliere citato; 

 

Accertata la regolarità della stesa; 

 

Ritenuto, pertanto di dover impegnare la somma occorrente al fine di poter liquidare a Poste 

Italiane la somma di € 144,78 quale rimborso degli oneri sostenuti per il permesso retribuito ed 

usufruito dal consigliere Gangi Epifanio Salvatore; 

 

Visti: 

 il D. Lgs. n. 267/2000; 

 il decreto Ministero dell’interno del 07.12.2018 che differisce il termine per l’approvazione 

del bilancio di previsione 2019/2020 degli enti locali dal 31.12.2018 al 28.02.2019; 

 la documentazione in atti ;  

 

ATTESA, pertanto, la propria competenza ai sensi dell'art.51 commi 3 e 3 bis della Legge 142/90 

come modificata con Legge 191/98 e L.R. 23/98 giusta determina sindacale n. 11 del 07.07.2017. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di impegnare la somma di € 144,78 al codice di bilancio 01.01-1.03.02.01 a voce 

“Prestazione di servizi – Organi istituzionali – Partecipazione e decentramento” Cap. 340 

del bilancio 2019 in corso di predisposizione; 

 

2. di liquidare e pagare la complessiva somma di € 144,78 di cui alla richiesta trasmessa da 

Poste Italiane s.p.a con le modalità dalla stessa indicate nella richiesta di liquidazione, 

indicando comunque sul retro del bollettino il nominativo del dipendente e il periodo a cui si 

riferisce il rimborso; 

 

 



3. di trasmettere copia della presente al responsabile del settore economico e finanziario; 

 

4. di dare atto, infine, che la presente determinazione va pubblicata all’Albo pretorio di questo 

Ente per 15 giorni consecutivi, nonché inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il 

settore Amministrativo 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 Dott. Vincenzo Scelfo 
 

 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Leg.vo 

267/2000. 

 
Addì, 2.01.2019                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                              f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 
 

Capitolo 340 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. 30/19 

 

Euro 144,78 

 

Capitolo ______________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. ___________ 

 

Euro ___________________ 

 



 

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Online attesta che la presente determina è stata affissa all’Albo 

del sito informatico istituzionale del Comune dal _______________________ per quindici giorni consecutivi. 

  

 

 Castellana Sicula, lì ____________      

 

Il Responsabile del Servizio  

 

_______________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune,  su conforme attestazione del dipendente incaricato alla pubblicazione ON-LINE 

del sito informatico istituzionale di questo Comune 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ON LINE sul sito WEB 

all'indirizzo: //www.comune.castellana-sicula.pa.it/ per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 

________________________  così come previsto dall’art. 32 della legge n. 69 del 18/06/2009 e s.m.i. 

 

Castellana Sicula, li   __________________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

__________________________________ 

Il  Segretario Generale 

________________________ 

  

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/

